REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT
INSPEKTORATI SHTETEROR I MBIKEQYRJES SE TREGUT

LISTE VERIFIKIMI Pér veprat e kompozimeve muzikore, me ose pa tekst

Nr.

Qarku:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

Daté:

Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé

Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI Pér veprat e kompozimeve muzikore, me ose pa tekst

Subjekti:

Nr. NIPT

Adresa:

Administratori:

Tel/Cel:

Fax:




Email:

Lloji i Aktivitetit:

N¢ zbatim t& Ligjit nr. 35, daté 31.03.2016 " Pér t& drejtat e autorit dhe t& drejtat e tjera té lidhura me to", i ndryshuar;
Ligji nr. 37/2022 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 35/2016 “Pér t& drejtat e autorit dhe t& drejtat e tjera t&

lidhura me to”:



Baza Ligjore

Pérshkrimi i objektit

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Nenet 8, 21, 22, 23

dhe neni 179, ligji nr.
35/2016 “Pér té drejtat
e autorit dhe t& drejtat e
tjera t€ lidhura me to”, i

ndryshuar.

A zot€ron subjekti leje/autorizim sipas
parashikimeve ligjore né lidhje me t& drejtén
e bérjes publike t& veprés; t& drejtén e

njohjes dhe pérmendjes s¢ autorésis¢; t&

.| drejtén e nderit, personalitetit dhe

reputacionit; pér veprat e kompozimeve

muzikore me ose pa tekst?

Nenet 8, 26 dhe neni
179, ligji nr. 35/2016
“Pér t& drejtat e autorit
dhe té drejtat e tjera té
lidhura me to”, i

ndryshuar.

A zot€ron subjekti pérdorues leje/autorizim
nga autori i kompozimeve ose mbajtésit t&
s& drejtés ose njé agjencie t& administrimit

kolektiv (AAK) pér riprodhimin e veprés?

Nenet 8, 27, 28 dhe
neni 179, ligji nr.
35/2016 “Pér té drejtat
e autorit dhe t& drejtat e
tjera t€ lidhura me to”, i

ndryshuar.

A zot€ron subjekti pérdorues leje/autorizim
nga autori i kompozimeve ose mbajtésit t&
s¢€ drejtés ose njé agjencie t€ administrimit
kolektiv (AAK) pér shpérndarje dhe
qgiradhénie t& veprés?

Nenet 8, 29 dhe neni
179, ligji nr. 35/2016
“Pé&r t€ drejtat e autorit
dhe t& drejtat ¢ tjera t&
lidhura me to”, i

ndryshuar.

A zotéron subjekti pérdorues leje/autorizim
nga autori i kompozimeve ose mbajtésit t&
s€ drejtés ose nj€ agjencie t& administrimit
kolektiv (AAK) pér komunikimin né publik
t& njé vepre t&€ mbrojtur nga e drejta e

autorit?

Nenet 8, 30 dhe neni
179, ligji nr. 35/2016
“Pé&r t€ drejtat e autorit
dhe t& drejtat ¢ tjera t&
lidhura me to”, i

ndryshuar.

A zot€ron subjekti pérdorues leje/autorizim
nga autori i kompozimeve ose mbajtésit t&
s€ drejtés ose nj€ agjencie t& administrimit
kolektiv (AAK) pér t& béré€ vepra té
prejardhura?

Nenet 8, 113 dhe neni
179, ligji nr. 35/2016
“Pér t& drejtat e autorit
dhe t& drejtat e tjera t&
lidhura me to”, 1

ndryshuar.

A zotéron subjekti pérdorues leje/autorizim
nga prodhuesit e fonogrameve té
kompozimeve ose agjenci t& administrimit
kolektiv (AAK) pér riprodhimin,
shpérndarjen, giradhénien apo vénien né

dispozicion t& publikut t& fonogrameve?

INSPEKTORKET




